
UCHWAŁA Nr XXV/294/2020 
Rady Miasta Bolesławiec 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIX/157/12 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 lutego 2012 r. 
w sprawie utworzenia II Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu 

oraz nadania mu statutu. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378), art. 51c ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869; zm.: Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2245, z 2019 r. poz. 1649 oraz z 2020 r. poz. 284, poz. 374, poz. 568, poz. 695 i poz. 1175.), 
art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 685), 

Rada Miasta Bolesławiec uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwaleNr XIX/157/12 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 lutego 2012 r. w sprawie 
utworzenia II Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu oraz nadania mu statutu wprowadza 
się następujące zmiany: 
1) w §1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: Z dniem 1 kwietnia 2012 r. tworzy się ośrodek wsparcia dziennego 

pod nazwą II Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu zwany dalej II ŚDS, 
2) w §1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: II ŚDS świadczy usługi dla dorosłych osób przewlekle psychicznie 

chorych (dom typu A), osób z niepełnosprawnością intelektualną (dom typu B) oraz dla osób ze 
spektrum autyzmu i niepełnosprawnościami sprzężonymi (dom typu D), 
§ 2. W Statucie II Środowiskowego Domu Samopomocy w Bolesławcu stanowiącym załącznik do 

Uchwały Nr XIX/157/12 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 1 lutego 2012 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: II Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu, zwany w dalszej części 

„II ŚDS”, działa na podstawie obowiązujących przepisów, w tym w szczególności: 
a) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1876); 
b) Ustawy z dnia 9 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 685); 
c) Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 

środowiskowych domów samopomocy (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 249); 
d) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869, ze zm.); 
e) Niniejszego statutu. 

2) § 7 otrzymuje brzmienie: II ŚDS w Bolesławcu jest placówką pobytu dziennego typu A - dla osób 
przewlekle psychicznie chorych, typu B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz typu D - 
dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi. 

3) W § 11 ust.1 po punkcie 2 dodaje się punkt 2a) w brzmieniu: trening umiejętności komunikacyjnych, 
w tym z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się, 
w przypadku osób z problemami w komunikacji werbalnej. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

Id: 7F73052F-E002-46D7-95E5-8E0A2F5293ED. podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.AP-G/EN 
 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Józef Pokładek 

Id: 7F73052F-E002-46D7-95E5-8E0A2F5293ED. podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z rozwojem sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi
związanej z „Programem za życiem”, II Środowiskowy Dom Samopomocy w Bolesławcu wykazuje
zapotrzebowanie do zwiększonej dotacji na uczestników spełniających kryteria określone w  art.51 c ust.5
ustawy z dn.12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876). Tym samym, w ramach
dotychczasowej, obowiązującej od 2012 roku struktury domu: typu A – dla osób przewlekle psychicznie
chorych oraz typu B - dla osób z niepełnosprawnością intelektualną prowadzona jest od 2017 roku
działalność typu D, tj. dla osób ze spektrum autyzmu lub niepełnosprawnościami sprzężonymi, co
wymaga wprowadzenia przedmiotowych regulacji w statucie jednostki. Uchwała uwzględnia
jednocześnie zmiany przedmiotowe i terminologiczne wynikające z Obwieszczenia Ministra Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 24 stycznia 2020r. w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie środowiskowych domów samopomocy
(Dz. U. 2020 poz. 249). W związku z tym, że kompetencją Rady jest uchwalenie bądź zmiana statutu
jednostki budżetowej to przedmiotową zmianę może podjąć tylko organ stanowiący jednostki samorządu
terytorialnego.AP-G/EN.

Przewodniczący Rady Miasta

Józef Pokładek

Id: 7F73052F-E002-46D7-95E5-8E0A2F5293ED. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

